
    

L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO TELEFAX: — 2960-885 
MACHALA — EL ORO - ECUADOR notaria6Oeo.ecua.net.ec. 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA CABLE VISIÓN PIÑAS “PIÑASVISIÓN”, 

POR EL DE CABLE VISIÓN PIÑAS “PIÑASTV” Y 

REFORMAS DE LOS ESTATUTOS.- 

CUANTIA: INDETERMINADA.- 

6 En la ciudad de Machala, Capital de la Provincia de El Oro, República del 

  

7 Ecuador, hoy día trece de Agosto del año dos mil nueve; ante mi, ABOGADO 

- 'g LUIS ZAMBRANO LARREA, NOTARIO SEXTO DEL CANTON MACHALA, 

Se -9 comparece: la señora Lilian Elizabeth Cueva Anchundia, quién declara ser de 

Y 
DS 

NS 
A 

¿ 

  

10. estado civil soltera, ejecutiva, domiciliada en Piñas, en calidad de Gerente General 

11. de la Compañía Cable Visón Piñas S.A., “PIÑASVISIÓN” según consta del 

12 nombramiento que se acompaña, legalmente autorizado por la Junta Universal de 

13 Accionistas de fecha seis de julio del 2009, conforme lo justifica con los 

14 documentos habilitantes que adjunta. La compareciente es de nacionalidad 

15 ecuatoriana, mayor de edad, legalmente capaz, a quien de conocer en este acto 

16 doy fe y me presenta para que eleve a Escritura Pública, la minuta que a 

o 17 continuación se detalla asi: SEÑOR NOTARIO: En el Protocolo de Escrituras 

.- 18 Públicas a su cargo, sírvase insertar una de Cambio de Denominación Social y 

19 Reformas de los Estatutos, al tenor de las cláusulas siguientes: PRIMERA: 

20  Intervinientes.- Comparece al otorgamiento de la presente escritura pública, la 

21 señora Lilian Elizabeth Cueva Anchundia, Gerente General de la Compañía Cahle 

22 Visión Piñas S.A. Piñasvisión, según consta del nombramiento que se 

23 acompaña, legalmente autorizado por la Junta Universal de Accionistas de fecha 

24 seis de julio del 2009, quién declara ser ecuatoriana, mayor de edad, soltera, 

25 ejecutiva, domiciliada en Piñas. SEGUNDA: Antecedentes.- Mediante Escritura 

26 Pública celebrada ante el Notario Público Primero del cantón Zaruma, señor lvan 

27 Romero Reyes, el 29 de Julio de 1999, se constituyó la Compañía Cable Visión 

28 Piñas S.A. Piñasvisión, la misma que mediante Resolución del señor Intendente 

JTM.M.P 1 

Pl      



    

  

10 

11 

12 

14: 

15 

16 

.17 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO TELEFAX: — 2960-885 
MACHALA - EL ORO- ECUADOR notaria6Oeo.ecua.net.ec. 

de Compañía de Machala No. 270 del 25 de Agosto de 1999, aprueba la 

constitución de la mencionada compañía, legalmente inscrita en el Registro 

Mercantil de Piñas, lugar de su domicilio el 14 de septiembre de 1999. Y mediante 

Escritura Publica celebrada ante el Notario Sexto del cantón Machala, Abg. Luís 

Zambrano Larrea, el 11 de Noviembre del 2004, se realizo el Aumento de Capital y 

reforma a los Estatutos de la Compañía Cable Visión Piñas S.A. Piñasvisión, la 

misma que mediante resolución No-05 M. DIC . 000036, del 26 de Enero del 2005 

fuera aprobada por la Intendencia de Compañía, legalmente inscrita en el Registro 

Mercantil de Piñas en el repertorio 126, con el No. 2 , el 26 de Enero del 2005. 

TERCERA : Declaraciones.- La Junta Universal de Accionistas celebrada el seis de 

julio del dos mil nueve, a las nueve horas con veinte minutos, resolvió los 

siguientes puntos: 1.- Cambiar la denominación social de la compañía Cable 

Visión Piñas S.A. Piñasvisión, por el de CABLE VISIÓN PIÑAS PIÑASTV S.A., lo 

cual es acordado por unanimidad por todos los accionistas presentes que 

conforman el cien por ciento del capital suscrito de Un Dólar Americano cada 

acción, y como consecuencia de dicho cambio de denominación, se deberá 

reformar el artículo Primero del Estatuto de la compañía, el que dirá “ARTICULO 

PRIMERO.- El nombre de la compañía es el de CABLE VISIÓN PIÑAS PIÑASTV 

S.A.. 2.- Con el fin de hacer efectivo los puntos tratados, la Junta Universal 

Autoriza al Gerente General de la Compañía señora Lilian Elizabeth Cueva 

Anchundia a gestionar los trámites pertinentes a este fin. Cambio de 

Denominación y reforma que constan en el acta antes referida en forma detallada y 

que para cuyo efecto se agrega a la presente Minuta como habilitante. 

CUARTA: Documentos Habilitantes.- Se agrega como documentos habilitantes a) 

La Copia debidamente certificada del nombramiento de Gerente General 

de la Compañía; b) Copia debidamente certificada del Acta de Junta 

Universal de Accionistas celebrada el seis de Julio del dos mil nueve. 

Agregue señor Notario las cláusulas de estilo. f] Abg. Gilberto Aviles Córdova.- 

IMM.P 2



  

a 
A
E
 

e 
R
E
 

da
m 

A
 

$ 

  

-“dos-— 

Pinar a 77 ds Talia Bel ME 

   

   

    

   

  

   

   

se ha resuello, d 

dl Ecial de laí representación leral y exirameicial de la Lo     

p
S
 q 

Pd ql
 

que das eyes y los estainios le confiere Aubuco as 
otitis dela Comnsña celebrado e , a Constinción de la Compañía, cosietrada en Í 

de Julio de 1992 e inscrifa en el Registro Mar 
me Er A 

351 z j 

  

4% A A O CA Y JO ¿3 4 
el ltsianio Seoxío del anión faciala, el 11 de 
isrrontil el TÁ de Enern ds ¿005 Eoner: 
METE úl 21 0 0 Pero dad <A A 

= z herria mia rav iayar 
TBACIOnEs Y YDACIOnES ¿ue Lom Nal sota le / 

Taliritándn ralraren verald a a 
eyciaadióne por el cargo, Pecado en Sl persona. 

Atentamente. 

4 
Ñ 
á 

y 
= 
É 

< 
ñ 
á 
D 
qYo diliza EBz 
consiente de 

GERENTE 

    

NOTARIA PRIMERA CERUICO: DEL. CANTON PIÑAS 
Que es Tieltenpia del ario: 

PIÑAS ¿og c at pia del origingj 

AU IIA A a DE) 

moral LIL 228) E PEO AA MR esti 

   

  

, a 

YVearoisos Made. Ss 
NOTARIO Puta o . 

aa 

  
    

   



  
REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

PINAS - FL ORO 

W 
CERTIFICO: 

Que el Nombramiento que antecede, queda 

anotado en el LIBRO REPERTORIO con el 

e inscrito en esta fecha en el Nro.845, 

REGISTRO MERCANTIL con el Nro. 19. 
f 

Piñas, a 24 de julio del eS 

     
     

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

NOTARIA PRIMERA DEL CANTON PIÑAS 
CERTIFICO; Que es fiel, copia del original 

PIÑA Vd DE 

    

  

Y 
SE

XT
 

A 
e
 

vv 

R
A
N
O
 
L
A
R
 

re
 

: 
2
4
5
 

e
e
 

C
N
 

dl
 

W
A
O
B
A
L
T
A
 

» 
y,
 

” 
2
 

te i
s
i
s
 

Ab
. 

Lu
z 

E 

    

 



  

=tres- 

Ís
 

ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 
CA ñ 

r 

CONTO Ñi A VISt IÓN PIÑA SÁ “PIÑA SY ISTON>” =— Z 
vu Es mia 

ION IM MIES is Y JAS dE E RAWLS YoM 

CELEBRADA EL DÍA 6 DE JULIO DEL 2009. 

En la ciudad de Piñas a los seis días del mes de Julio del dos mil 

nueve, siendo las nueve horas con veinte minutos, en el domicilio 

de la Compañía CABLE VISIÓN PIÑAS S.A. PIÑASVISIÓN, 

ubicado en esta ciudad, en las calles Avenida independencia 3122 
31 2 y Mardi sao añarace: llar _ 

118 Ni O o ne los socios señores! Lilian El zabeth y Quito, se reú 

Cueva Anchundia, propietaria de 320 acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una; María Esther Lara Ordóñez 

- propietaria de 320 acciones ordinarias y nominativas de dólar cada 

. 5
7
 

A 

una; y Teniente Coronel Vicente Rene Estuardo Lara Andrade 
propietario de 160 acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

cada una, las que corresponde al cien por ciento del Capital Social, 
«Junta que es presidida por | la señora María Esther Lara Ordóñez, y 

faldita! anarri actúa como Secrelaria el Gerenie Genera! señora Lilian Elizabeth 

«Cueva Anchundia.- Los accionistas por unanimidad acuerdan 
celebrar esta sesión de Junta Universal de Accionistas, con el 

Vo abiat= rack line ei ido mima nit dan ral ria: A 
objeto de resolver los siguientes puntos del orden del alía: 4.- 9 

Cambiar la denominación social de la compañía CABLE VISIÓN 
PIÑAS S.A. PIÑASVISIÓN, y como consecuencia de dicho cambio 
de denominación reformar los Estatutos de misma; y, 2.- Autorizar 

al Gerente General de la Compañía para que reálice el trámite 
correspondiente a este fin. La señora María Esther Lara Ordóñez, 
quien preside la Junta, declara instalada la sesión y pone en 
consideración de la Junta Universal los puntos del orden del día y 
luego de la debida deliberación, por unanimidad del capital pagado 
de la Compañía, la Junta Universal de Accionistas RESUELVE : 
1.- Cambiar la denominación social de la compañía CABLE VISIÓN 
PIÑAS S.A. PIÑASVISIÓN, por el de CABLE VISIÓN PIÑA 
PIÑASTV S.A., y como consecuencia de dicho cambio de 
denominación se reforma el Articulo Primero de los estatutos de la 

Compañía, el mismo que dirá: "ARTICULO PRIMERO.- El nombre 

de la compañía es el de CABLE VISIÓN PIÑAS PIÑASTV S.A., 2.- 
Con el fin de hacer efectivo los puntos tratados, la Junta Universal 

de Accionistas autoriza al Gerente General de la Compañía señora 

Lilian Elizabeth Cueva Anchundia a gestionar los trámites 
pertinentes a este fin; Resolución que es acepiada por el cien por 

ciento del capital social presente en la Junta. Luego de haber      



  

  

resuelto los puntos acordados en el orden del día con la votación 
unánime de los asistentes, se da la aprobación a la presente acta 
con un total del cien por ciento del capital social.- La señora 
Presidente declara un receso, para redactar el acta. Siendo las 
doce horas se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 

aprobada por todo el capital social suscrito y pagado, quienes para 
constancia suscriben al pie de la misma , lo cual es debidamente 

certificado por el Secretario.- 

    

    
   ESTAER ÚARA ORDOÑEZ 

PRESIDENTE 
+. H 090999259-5 

    
"GERENTE GENERAL 

CA. $ 070188032-7 

  

RENE LARA ANDRADE 

ACCIONISTA 
CL 070104549-4 

 



  

24
 

A
S
 

A
   

=cuatro- 

  

      
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:MACHALA 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7260443 
TIPO DE TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE/TRANSFORMAC 
SEÑOR: AVILES RUIZ MARIO GILBERTO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 14/08/2009 12:34:44 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA CAMBIO DE NOMBRE/TRANSFORMACION DELA 

COMPANIA 

38345 CABLE VISION PIÑAS S.A. PIÑASVISION 

_ HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- CABLE VISION PIÑAS PIÑASTV S.A. 
APROBADO 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 13/09/2009 

A PARTIR DEL 24/07/2006 DE ACUERDO A RESOLUCION JURIDICA NO. 06-Q-1J-002 DE 
FECHA 24/07/2006 LA RESERVA DE DENOMINACIÓN TENDRA UNA DURACION DE 30 DIAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

    
   

   

    

LCDA. PAOLA VERA GARCÍA 000 
DELEGADA DEL INTENDENTE DE.CÓM     

MACHALA 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

* DIRECCION GENERAL DE REGISTRO PI 
. IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIO 

ccowane — CIUDADANIA. le OOLODES 
| CUEVA ANCHUNDIA-LILTAN. ELIZOBETH 

. to ECUATORIANA VaS4nyanaz 
| - SOLTERO |        

o : SUE BJ0R ESTUDIAN TEvaor ocu : 

IES LU ( 

          
    

EL..ORO/SANTA-ROSA/SANTA ROSA (056 o <= 
ES Eno DRÍOA/e00S LESS     : UE/MO, ¿0% 4d 

o Folitan Ho R E NA 

    

   

  

       

  

    

e =" 0001 QUISI- ¿E 
EL. ORO 8, 30 ROSA: 
SANTA ha |   

SURE 

  

X=
 

  

T
a
 

  

e)
 

DO 

  ELoRÚ , 
PROVINCIA * 

  

S
A
A
 
N
R
 

ds
 

+ 

  

- NOTA STEP FO PAIALA 
Doy 

- QUE AN 

     

   

    
Machala, 2 de 

    sz 

maca, 

 



  

L.Z.L. 
“cinco 

ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 

| NOTARIO - SEXTO TELEFAX: —2960-885 

Al MACHALA—- ELORO- ECUADOR notariaó(Meo.ecua.nef.ec. 

Ñ 1 Matrícula número sesenta y siete.- Colegio de Abogados de El Oro.- Hasta aquí los 

2 documentos habilitantes que junto con la minuta inserta quedan elevados a 

3 Escritura Pública con todo el valor legal. Y, leida que fue integramente por 

4 mí el Notario a la compareciente, aquella se ratifica enlo expuesto y 

o 5 firma conmigo en unidad de acto, de todo lo cual O 

      Vi » 
10 CALIANELIZABETE- CUEVA ENCÉUNDIA 

“11 GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

  

    
   

  

r. 12 CABLE VISÓN PIÑAS S.A. “PIÑASVISIÓN” 

2 13 C.C.NO. 070183632-7 

E 14 

Xiao OS 
Eo [0 listar a 

16 ABGLUIH ZAMBRANO LARREA 

7 NOTARIO PUBLICO SEXTO 
17 MACHALA - EL ORO - ECUADOR 

18 

19 'SE OTORGO ANTE MI, Y, EN FE DE ELLO CONFIERO 

20 ESTE SEGUNDO TESTIMONIO EN FOTOCOPIA QUE ES 

21 IGUAL A'SU ORIGINAL, QUE SELLO, FIRMO Y RU 
22 

BRICO EN LOS MISMOS LUGAR Y FECHA DE SU CELE 

23 
BRACION ¿TA A A 

24 

25 

26 

27 

28 
a 

IMM.P 3   

 



  

REGISTRO DF LA PROPIEDAD 
O 

CERTIFTOO: 

Que la escritura pública de Cambio de denominación 

social de la COMPAÑÍA CABLE VISIÓN PIÑAS 
S.A., PIÑASVISIÓN por el de CABLE VISIÓN 

PIÑAS PIÑASTV S.A., autorizada por el Notario 

Sexto del cantón Machala, el 13 de agosto del 2009, 

queda anotada en el LIBRO REPERTORIO con el 

Nro. 299, e inscrita en esta fecha en el REGISTRO 

MERCANTIL con el Nro. 10, en acatamiento del 

Artículo Tercero de la Resolución Nro. 

SC.DIC.M.09.0412 dictada Ab. Joftre 

Rodríguez Rizzo, Intendente de Compañías de 

Machala, con fecha 27 de noviembre del 2009. 

por el 

Piñas, a 18 de marzo del 2010. 

1 ” 
f i Po 

. ol CRIA 

Dra, Honda Has Arica Pamera 

REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD, 

INTERINA 

 



  

    

RAZÓN: Siento como tal, que se ha dado cumplimiento lo 

dispuesto en el Artículo Tercero de la Resolución No. 

SC.DIC.M.09.0412 de fecha 30 de Noviembre del 2009 dictada por ABC. 

JOFFRE RODRIGUEZ RIZZO, INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE 

MACHALA, habiéndose tomado nota al margen de la Escritura Pública de 

Cambio de Denominación de la compañía CABLE VISION PIÑAS S.A. 

PIÑASVISION por la de CABLE VISION PIÑAS PIÑASTV S.A., y 

Reforma del Estatuto, el 13 de Agosto del 2009. 

Machala, a 23 de Diciembre del 2009 

E y 

  

    

 


